РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 173
02.11.2016 г.

х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 184
В целях уточнения сумм утвержденных бюджетных ассигнований на 2016 год на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 184, на основании решения Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 25.10.2016 г. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 28.12.2015 г. №103 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2016 год»» и справки-уведомления об изменении ассигнования из бюджета Курганенского сельского поселения от 31.10.2016 год № 01/14, Администрация Курганенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 184 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»» следующие изменения:
1.1. Изменить общий объем финансирования Программы с 12715,3 тыс. руб. на 13141,9 тыс. руб., в том числе финансирование в 2016 году изменить с 3378,3 тыс. рублей на 3804,9 тыс. рублей.
Финансирование за счет областного бюджета всего и в 2016 году изменить с 1881,0 тыс. руб. на 2051,8 тыс. руб.

Финансирование за счет местного бюджета изменить с 10834,3 тыс. руб. на 11090,1 тыс. руб., в том числе в 2016 год изменить с 1497,3 тыс. рублей на 1753,1  тыс. рублей.
1.2. Объём финансирования подпрограммы «Обеспечение населения услугами организации культуры» изменить с 10695,7 тыс. руб. на 11094,7 тыс. руб.
Финансирование в 2016 году изменить с 3094,9 тыс. рублей на 3493,7 тыс. рублей.
Финансирование за счет областного бюджета всего и в 2016 году изменить с 1881,0 тыс. руб. на 2051,8 тыс. руб.

Финансирование за счет местного бюджета изменить с 6722,1 тыс. руб. на 6950,3 тыс. руб., в том числе в 2016 году изменить с 1313,9 тыс. рублей на 1441,9 тыс. рублей.

1.3. Объём финансирования подпрограммы «Библиотечное обслуживание» (в том числе за счет местного бюджета) изменить с 2019,9 тыс. руб. на 2047,5 тыс. руб.

Финансирование в 2016 году (в том числе за счет местного бюджета) изменить с 283,6 тыс. рублей на 311,2 тыс. рублей.
1.4. В приложение 6 к муниципальной программе Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»» и в приложение 7 «Расходы местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Курганенского
сельского поселения
Н.В. Батманова
Приложение

к постановлению Администрации

Курганенского сельского поселения

от  02.11.2016 г. № 173
Приложение 6

к муниципальной программе

Курганенского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы
Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Статус
	Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Курганенского сельского поселения

	«Развитие культуры и туризма»

	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1646,1
	1778,9
	3804,9
	1134,5
	1592,5
	1592,5
	1592,5

	ответственный исполнитель Программы – Муниципальные казённые учреждения культуры Курганенского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	1646,1
	1778,9
	3804,9
	1134,5
	1592,5
	1592,5
	1592,5

	участник 1, МКУК КСПОР «Курганенский СДК» всего
	951
	X
	X
	X
	1342,8
	1468,7
	3493,7
	850,0
	1313,1
	1313,1
	1313,1

	участник 2,
МКУК КСПОР «Курганенская ПБ», всего
	951
	X
	X
	X
	303,3
	310,2
	311,2
	284,5
	279,4
	279,4
	279,4

	Подпрограмма
	«Обеспечение населения услугами организации культуры»
	Исполнитель подпрограммы МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	951
	X
	X
	X
	1342,8
	1468,7
	3493,7
	850,0
	1313,1
	1313,1
	1313,1

	Основное мероприятие 1.1.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	951
	X
	X
	X
	1342,8
	1468,7
	3234,4
	850,0
	1313,1
	1313,1
	1313,1

	Основное мероприятие 1.2
	повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	951
	X
	X
	X

	259,3

	Подпрограмма
	«Библиотечное обслуживание»
	Исполнитель подпрограммы МКУК КСПОР «Курганенская ПБ»
	951
	X
	X
	X
	303,3
	310,2
	311,2
	284,5
	279,4
	279,4
	279,4

	Основное мероприятие 2.1.

	Библиотечное обслуживание
	Исполнитель подпрограммы МКУК КСПОР «Курганенская ПБ»
	951
	X
	X
	X
	303,3
	310,2
	311,2
	284,5
	279,4
	279,4
	279,4

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета на реализацию основных мероприятий Программы после принятия Решения Собрания депутатов Курганенского сельского поселения о бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Курганенского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Приложение 7

к муниципальной программе

Курганенского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Курганенского сельского поселения
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	1646,1
	1778,9
	3804,9
	1134,5
	1592,5
	1592,5
	1592,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	2051,8
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1646,1
	1778,9
	1753,1
	1134,5
	1592,5
	1592,5
	1592,5

	Подпрограмма 1
	 «Обеспечение населения услугами организации культуры», всего
	всего
	1342,8
	1468,7
	3493,7
	850,0
	1313,1
	1313,1
	1313,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	2051,8
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1342,8
	1468,7
	1441,9
	850,0
	1313,1
	1313,1
	1313,1

	 Обеспечение населения услугами организации культуры
	всего
	1342,8
	1468,7
	3234,4
	850,0
	1313,1
	1313,1
	1313,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	1804,4
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1342,8
	1468,7
	1430,0
	850,0
	1313,1
	1313,1
	1313,1

	Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	всего

	259,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	247,4

	местный бюджет

	11,9

	Подпрограмма 2
	«Библиотечное обслуживание»
	всего
	303,3
	310,2
	311,2
	284,5
	279,4
	279,4
	279,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	303,3
	310,2
	311,2
	284,5
	279,4
	279,4
	279,4

Ведущий специалист
М.П. Орехова

PAGE
1